

مصاحبه

گفت‌وگوی ستاره ایران با سایت فیفا جهانخیش: مهدوی کیا الگوی زندگی من است

● علیرضا جهانخیش، پدیده جوان فوتبال ایران و ستاره الکمار، در مصاحبه با سایت فیفا، مهدی مهدوی‌کیا را به عنوان الگوی خود معرفی کرد. به گزارش «ورزش سه»، جهانخیش که از ۱۷سالگی برای خود نامی دست‌وپا کرده بود، حالا در پی این است که جا پای بهترین گوشه راست تاریخ فوتبال ایران، مهدی مهدوی‌کیا بگذارد. او در مصاحبه با فیفا گفت: «زمانی که فوتبال را آغاز کردم، مهدوی‌کیا بهترین بازیکن تیم ملی ما بود. من این فرصت را داشتم که در داماش با او هم‌بازی باشم و او شخصیتی فوق‌العاده است». این همکاری برای شش ماه پابرجا ماند و به نظر می‌رسد جهانخیش تحت‌تأثیر ستاره ایران در جام‌های جهانی ۱۹۹۸ و ۲۰۰۶ قرار گرفته است. او ادامه داد: «همیشه سعی می‌کردم با او صحبت کنم و نظرش راجع به فوتبال، زندگی و همه چیز را بفهمم. ماندن از او سؤال می‌کردم. او هم همیشه برخورد خوبی با من داشت. جواب سؤالاتم را می‌داد و مسیر درست را به من نشان داد. هم داخل و هم خارج زمین الگوی من بود. هنوز با او در ارتباط هستم و سؤالات زیادی از او می‌پرسم! هنوز هم نظرش را راجع به فوتبال، کارنامه فوتبالی خودم و انتخاب‌هایی که پیش‌رو دارم جویا می‌شوم. مهدی همیشه کنار من بوده و از او به این خاطر متشکرم و خوشحالم که چنین الگویی دارم.» جهانخیش، درست‌مثل الگوش، مسیرش را جایی دور از خانه پیدا کرده است. او تحت‌تأثیر مهدوی‌کیا، راهی هلند شد و نمایش‌های بسیار خوبی در این تیم داشته است. او در الکمار در تلاش برای کسب سهمیه چمپیونلیگ است و روی ۲۳ گل از ۵۰ گل تیمش تا اینجا تأثیر مستقیم داشته و ۱۲ گل نیز به ثمر رسانده است. پس از این درخشش در لیگ هلند، در پایان فصل او راهی جام جهانی خواهد شد و بسیاری او را جواهر فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ می‌دانند. تیمی که از جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل دچار تحولات بسیاری شده و هسته جوان توسط کی‌روش جایگزین شده است. جهانخیش ادامه داد: «تغییرات بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ خیلی کند بوده؛ ولی بسیار مثبت بوده است. ما آماده‌ایم که کیفیت بازیکنان جوانمان را به رخ دنیا بکشیم. همین‌طور انگیزه بالایمان را به بهترین شکل نشان دهیم». این جام جهانی، رقابتی تاریخی برای ایران بوده زیرا آنها هیچ‌گاه دو بار پیاپی به این رقابت‌ها نرسیده‌اند. به علاوه، تیم ملی بهترین عملکرد تاریخ خود را در مرحله مقدماتی جام جهانی داشته و پس از برزیل، دومین تیمی بود که راهی روسیه شد. حالا آنها با اسپانیا، پرتغال و مراکش هم‌گروه هستند. جهانخیش در این رابطه ادامه داد: «شخصاً سخت‌ترین گروه جام جهانی، گروه ایران است، شکی در این نیست. ولی زمان آن رسیده که خودمان را نشان دهیم و اینکه چیزی برای اذس‌تدادن نداریم. هر سه تیم رقیب ما کیفیت بالایی دارند و در بالاترین سطح هستند و فکر نمی‌کنم رقبای آسانی باشند. ما می‌دانیم که چگونه بازی کنیم و مربی ما را آماده خواهد کرد. در جام جهانی فقط باید مثبت‌نگر بود؛ ولی ما تمام تلاشمان را خواهیم کرد که مردم را خوشحال کنیم.» جهانخیش امیدوار است که بتواند خاطرات مهدوی‌کیای ۲۰ساله را که دو دهه پیش در فرانسه درخشید تکرار کند. او ادامه داد: «امیدوارم ۱۰ یا ۱۵ سال دیگر، بازیکنانی که در جام جهانی ۲۰۱۸ حضور دارند، برای بچه‌هایشان خاطرات خوب و خوشی را تعریف کنند. من با فوتبال شروع نکردم، ورزش‌های دیگری را در ابتدا انجام می‌دادم مثل ژیمناستیک، بدنبال و فوئسال. تا ۱۲سالگی که متوجه شدم در فوتبال هم خوب هستم و پس از آن عاشق این ورزش شدم. هنوز صعود ایران به جام جهانی ۱۹۹۸ را به خاطر دارم. ششی خاطره‌انگیز مقابل استرالیا که با تساوی ۲–۲ صعود کردیم. همان‌موقع بود که در شش‌ساعتی، متوجه شدم فوتبال چقدر برای مردم مهم است. سال ۲۰۱۴، حضور در برزیل بزرگ‌ترین آرزوی من بود که محقق شد. فقط سعی کردم از لحظه‌لحظه آن رقابت‌ها درس بگیرم.»

قهرمانی آبادانی‌ها

در سوپرلیگ بسکتبال بانوان

● به گزارش ایسنا، در آخرین روز از رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال بانوان که در سالن بسکتبال آزادی برگزار شد، دو تیم پالایش نفت آبادان و گروه بهمن در یک دیدار تشریفاتی به مصاف هم رفتند که در پایان این دیدار، تیم پالایش نفت آبادان با نتیجه ۸۶ بر ۶۱ تیم گروه بهمن را شکست داد و قهرمانی خود را در آزادی جشن گرفت و جام قهرمانی را بالای سر برد. پیش از این دو تیم گاز و ساسان کرمان برای کسب عنوان سومی به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان این دیدار، تیم گاز توانست در دیداری نزدیک و حساس با نتیجه ۶۸ بر ۶۵ تیم ساسان کرمان را شکست دهد و در جایگاه سوم سوپرلیگ بانوان قرار بگیرد.

مسابقات بین‌المللی

شرق: وزنه‌برداران زن ایرانی در حالی مدت کوتاهی است فعالیت خود را در این رشته آغاز کرده‌اند که خیلی زود توانستند خودشان را در دنیا مطرح کنند. اولین بازخورد جهانی تشکیل تیم ملی وزنه‌برداری بانوان ایران، برپایی اردوی تمرینی اهواز برای آنها است. اردویی که مسئولیت آموزش آن بر عهده اورسلا پاپاندرنا، نایب‌رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری و رئیس فدراسیون وزنه‌برداری آمریکا است. او دو بار سابقه قهرمانی در بازی‌های المپیک را دارد. قهرمان اسبق وزنه‌برداری جهان هم‌اکنون در یکی از باشگاه‌های وزنه‌برداری در تگزاس آمریکا فعالیت می‌کند. آمریکا یکی از کشورهای صاحب‌نام در وزنه‌برداری بانوان جهان است که همواره سهم خوبی از مدال‌های رقابت‌های جهانی و بازی‌های المپیک را به خود اختصاص داده است. پاپاندرنا که به‌عنوان یک مدیر زن بین‌المللی به‌شدت علاقه‌مند به توسعه و گسترش ورزش در حوزه بانوان است، به بهانه برگزاری رقابت‌های وزنه‌برداری بین‌المللی جام فجر مردان در اهواز، خود شخصاً به ایران آمده تا علاوه بر نظارت بر این مسابقات، از نزدیک با چگونگی فعالیت زنان و دختران وزنه‌بردار ایرانی آشنا شود.

جای خالی زنان ایران در مسابقات بین‌المللی

پاپاندرنا، آن‌قدر از راه‌اندازی این رشته برای زنان ایرانی خوشحال است که وعده می‌دهد در آینده‌ای نزدیک بین دو کشور ایران و آمریکا، مسابقات دوستانه‌ای را برگزار کند. رئیس فدراسیون وزنه‌برداری آمریکا درباره دیدگاهش درمورد شروع فعالیت بانوان وزنه‌بردار در ایران می‌گوید: «تیم ملی وزنه‌برداری ایران در بخش آقایان جز، بهترین‌های جهان محسوب می‌شود که با یک برنامه‌ریزی صحیح می‌توان در بخش بانوان نیز به این موفقیت رسید. قطعاً برای موفقیت وزنه‌برداری خانم‌ها در ایران به حمایت آقایان نیاز است. امروز روز

● محمدرضا داورزنی، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش

در گفت‌وگو با رادیو ورزش صحبت‌هایی کرد که نشان می‌دهد بازگشت رسول خادم به فدراسیون کشتی بعید است. او گفت: «هفته گذشته بحث استعفای رسول خادم در فضای مجازی مطرح شد و خادم بیانیه‌ای صادر کرده بود که وزارت ورزش و جوانان از طریق فضای مجازی در جریان این موضوع قرار گرفت. لایق، دبیر فدراسیون کشتی هم بیانیه خادم را برای وزارت ورزش و جوانان فرستاد اما تلاش وزارت ورزش و جوانان این است که ثبات در کشتی حفظ شود و خادم به کارش ادامه دهد. موضع وزارت ورزش و جوانان مخالفت با استعفاى خادم است. زمان مناسبی برای این موضوع نیست و باید تلاش شود تا ثبات در کشتی حفظ شود. باید از وجود خادم استفاده کنیم تا در مسیری که برنامه‌ریزی شده، به اهداف پیش‌بینی‌شده تا بازی‌های

ورزش

اولین حضور وزنه‌برداران آمریکایی در ایران طلایی شد

همکاری با آمریکا برای توسعه وزنه‌برداری بانوان



بین‌المللی‌شدن وزنه‌برداری بانوان ایران است که باید این موضوع را جشن گرفت، بی‌شک موفقیت این رشته مستلزم تلاش و زحمت وزنه‌برداران این کشور است. قطعاً یکی از رؤیاهای بانوان وزنه‌بردار ایرانی ورود به مسابقات بین‌المللی و المپیک است و من امروز به ایران آمدم تا این رؤیای ورزشکاران ایران را به حقیقت تبدیل کنم. حس می‌کنم جای وزنه‌برداری زنان ایران در مسابقات بین‌المللی خالی است و ما دوست داریم آنها را در مسابقات بین‌المللی ببینیم. علی مرادی، به‌عنوان رئیس فدراسیون ایران و من به‌عنوان رئیس فدراسیون آمریکا و نایب‌رئیس فدراسیون جهانی تلاش می‌کنیم مسابقاتی بین ایران و آمریکا برگزار کنیم تا از وزنه‌برداری زنان ایران حمایت داشته باشیم. امیدوارم در آینده به تعدادی از مربیان خانم مجوز بدھیم و وزنه‌برداری بانوان این کشور را به سطح بالاتری برسانیم، چراکه

داورزنی: خادم به تماس‌هایم جواب نمی‌دهد

آسیبایی جاکارتا و المپیک ۲۰۲۰ دست یابیم. چندین مرتبه با پیغام، پسغام و تماس تلفنی به نوعی خواستیم با خادم صحبت کنیم، اما تلفن او از دسترس خارج بود و امکان برقراری ارتباط میسر نشد. از طریق برادر او بگیرد بודیم که به کارش بازگردد، اما تا الان نتوانستیم با او ارتباط برقرار کنیم، چون تلفنش یا در دسترس نبود یا اینکه اشغال می‌زد». داورزنی از احتمال تشکیل مجمع فوق‌العاده فدراسیون کشتی و انتخاب رسول خادم خبر داد. «با دوستان دیگر در فدراسیون از جمله بنی تمیم صحبت کردیم و خواستیم هیئت‌رئیس فدراسیون تشکیل جلسه دهد و اگر ضرورت داشته باشد، مجمع فوق‌العاده در هفته آینده برگزار شود. ضمن اینکه ما تأکیدمان بر این است که خادم در تصمیم خود تجدیدنظر کند، اما نمی‌خواهیم بلاکلیفی در کشتی وجود داشته باشد و به برنامه‌های آن آسیب بزند. اساسا از ریشه این

نگاهی به ۴۰ سال رابطه ورزشی ایران و آمریکا

بار اصلی روی دوش کشتی

بالتر قرارگرفتن پرچم ایران نسبت به دو کشور آمریکا و شوروی، به یکی از تصاویر تاریخی ورزش ایران تبدیل شد. در دهه ۹۰ میلادی دیگر رقابت‌کردن ایرانی‌ها و آمریکایی‌ها در المپیک و رقابت‌های جهانی عادی شده بود. ایران در المپیک آتلانتا ۱۹۹۶ شرکت کرد و رسول خادم اولین طلای المپیک ایران پس از انقلاب را به گردن آویخت. دو سال بعد مهم‌ترین روایوری رقم خورد. مسابقه ایران و آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ در خرداد ۱۳۷۶ به یک رویداد پراهمیت در دنیا تبدیل شد. ایران، آمریکا را برد تا یکی از شیرین‌ترین پیروزی‌های ورزشی‌اش را جشن بگیرد. در این میان آنچه بیشتر برای رسانه‌های جهان درخور توجه بود، عکس دسته‌جمعی دو تیم در ابتدای بازی بود. در روز «بازی جوانمردانه فیفا»، بازیکنان ایران و آمریکا به‌طور متحد دست بر گردن هم انداختند و عکس گرفتند. ۹۸ سال پراهمیتی بود و به نقطه‌عطف روابط ورزشی ایران و آمریکا تبدیل شد. حضور تیم کشتی آمریکا در سال ۱۹۹۸ در جام تختی تهران را باید یک سدشکنی دانست. استقبال مردم ایران از تیم حریف خرساز شد. یخ رابطه ورزشی بین دو کشور آب شده بود و حتی بازی‌های دوستانه و مراودات ورزشی هم دیده می‌شد. در کنار حضور گاهوبیگاه کشتی‌گیران آمریکایی در جام تختی و رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان در تهران، باید به بازی دوستانه دو تیم ملی ایران و آمریکا در یک سال پس از نبردشان در جام جهانی اشاره کرد. در ژانویه



● «خونه‌به‌خونه» بابل با شکفتی‌سازی راهی

فینال رقابت‌های جام حذفی شد؛ این تیم مازندرانی که برای برگزاری بازی نیمه‌نهایی به اهواز سفر کرده بود، توانست با ارائه یک بازی برتر در نهایت با برتری ۳ بر یک به فینال جام حذفی برسد؛ شاگردان اسکوچیچ که در ۹۰ دقیقه معمول به تساوی مقابل میزبان رسیده بودند، در وقت‌های اضافه کار را تمام کردند و دوبار دیگر موفق به گشودن دروازه رقیب شدند.

کمتر کسی فکرش را می‌کرد خونه‌به‌خونه در نیمه‌نهایی کار راحتی برابر استقلال خوزستان و البته عبدالله ویسی، مربی این تیم داشته باشد. تیم شمالی که برای اولین‌بار در دوران حرفه‌ای‌اش به مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی رسیده بود، رقبای چندان قدری را از پیش‌رو برنداشته بود؛ آنها با جواد نکونام، سرمربی قبلی‌شان، از سد تیم‌های راه‌آهن، سیاه‌جامکان و گسترش فولاد گذشته بودند و به نیمه‌نهایی رسیده بودند. در آن سوسو اما عبدالله ویسی و شاگردانش توانسته بودند تیم قدرتمند تراکتورسازی تبریز را کنار بزنند و از همه مهم‌تر اینکه میزبان «خونه‌به‌خونه» هم بودند. البته نباید از بدشانسی‌های ویسی هم گذشت؛ مربی‌ای که تیمش در رقابت‌های لیگ برتر اصلاً شرایط خوبی ندارد و برای فرار از سقوط به دسته پایین‌تر می‌جنگد، مجبوس شد سه تعویض اجباری، آن‌هم در عرض ۵۰ دقیقه انجام دهد! دو بازیکنش در همان نیمه اول مصدوم و تعویض شدند و دیگری هم با شروع نیمه دوم به سرنوشت مشابهی دچار شد. بحال نباید از بازی خوب تیم خونه‌به‌خونه و گلزن اصلی این تیم، روح‌الله باقری گذشت؛ مهاجم اول اسکوچیچ که در رقابت‌های لیگ یک توانسته یاز تیمش ۹ بار گل‌زنی کند، در این بازی هت‌تریک کرد تا خودش به‌تنهایی مرد اول این دیدار لقب بگیرد و برای مازندرانی‌ها طلسم‌شکنی کند؛ فارغ از اینکه این اولین حضور تاریخ خونه‌به‌خونه در فینال رقابت‌های جام حذفی است، برای اولین‌بار هم هست که یک تیم از مازندران به فینال جام حذفی می‌رسد. خبر بد برای خونه‌به‌خونه این است که گلزن قهار خود را در فینال ندارد. روح‌الله باقری به دلیل دریافت کارت زرد در مسابقه دیروز در فینال جام حذفی مقابل استقلال تهران غایب و محروم خواهد بود. داریوش شجاعیان و میلاد زکی‌پور نیز دو غایب استقلال خواهند بود.

خونه‌به‌خونه که درآگان اسکوچیچ که جانشین جواد نکونام در این تیم شد، حالا باید برای تکمیل رؤیایش به مصاف استقلال تهران برود؛ تیم قدر این روزهای پایتخت که با رفنرگد شفر روی ابرها سیر می‌کند. با صعود استقلال تهران و با توجه به تقابل استقلال خوزستان و خونه‌به‌خونه، همه از مدت‌ها پیش تیم تهرانی را فاتح جام حذفی می‌دانند ولی نباید از یاد برد که این جام بدون دلیل جام «شگفتی‌ها» نام‌گذاری نشده است.

درست است که از لحاظ سطح مهره و قیمت دو تیم استقلال تهران و خونه‌به‌خونه باهم قابل‌مقایسه نیستند ولی انگیزه بالای شاگردان اسکوچیچ می‌تواند برگ قابل‌تأملی در دیدار فینال باشد. از این گذشته نباید از انگیزه‌های شخصی درآگان هم عبور کرد؛ مربی‌ای که در یکی دو فصل پیش همواره نامش در بین گزینه‌های نیمکت استقلال مطرح شده و فرصت ایده‌آلی به دست آورده تا توانایی‌هایش را ثابت کند. به هر حال خونه‌به‌خونه اولین تیم لیگ یکی است که بعد از ۷ سال به فینال جام حذفی رسیده است. دیدار پایانی این رقابت‌ها قرار است ۱۲ اردیبهشت در ورزشگاه نفت و گاز اروندان خرمشهر برگزار شود.

نیمار خواهان بازگشت به بارسلونا

● نیمار بسیار زودتر از آنچه تصور می‌شد، از ترک بارسلونا پشیمان شده و قصد بازگشت دارد. به گزارش «ورزش سه»، تابستان گذشته بود که نیمار پس از یک ماه پرحاشیه و انتشار اخبار ضد و نقیض، در نهایت خبر از ترک بارسا داد و رسماً تقاضای جدایی کرد. طبیعی بود که بارسلونا با جدایی او مخالفت کند و به همین دلیل پاری‌سن‌ژرمن راهی جز پرداخت ۲۲۲ میلیون یورو رقم فسخ قرارداد او نداشت. چند ماه از حضور نیمار در پی‌اس‌جی می‌گذرد و در همین مدت اندک اخبار متفاوتی در مورد نارضایتی او از کیفیت لیگ فرانسه و نیز کادر فنی باشگاه پاریسی شنیده شده است. به‌خصوص حذف پی‌اس‌جی از لیگ قهرمانان توسط رئال نیز برای نیمار یک ناامیدی مطلق محسوب می‌شد. او حالا بیش از گذشته از پیوستن به این باشگاه پشیمان است. در همین رابطه دیروز مونودو دیورتیوو ادعای عبیری را مطرح کرد و البته از صحت این ادعای خود نیز اطمینان ندارد. گویا نیمار ماه گذشته و پیش از مصاف با رئال، برای مسابقه و یکی دو بازیکن دیگر بارسا که هنوز هم با آنها در ارتباط است، پیغام فرستاده که تمایل به بازگشت دارد. او این درخواست را مستقیماً به یکی از مدیران بلندپایه بارسا که در انتقالش به بارسا در سال ۲۰۱۳ نیز نقش مهمی داشت، مطرح کرده است. البته نیمار می‌داند که جدایی او در تابستان پیش‌رو نزدیک به صفر است و الخلیفی هرگز با این موضوع موافقت نخواهد کرد بلکه او از حالا به تابستان ۲۰۱۹ می‌اندیشد و در صحبت با مدیر بارسا از وی خواسته است تمام راه‌هایی را که به بازگشت او ختم خواهد شد بررسی کند.